ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

о Законе Ставропольского края

"О внесении изменений в статью 5 Закона Ставропольского края
"Об образовании"

Дума Ставропольского края

ПОСТ АНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 5
Закона Ставропольского края "Об образовании" и в соответствии со статьёй 31
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору

Ставропольского края для подписания и обнародования.

Ю.В. Белый

г. Ставрополь

29 мая 2014 года

NQ 1377-У ДСК

)~ .
'1\' '. . .;,:,
."i .~~.".. ". ". :;-.

- ,
;:.•

ЗАКО Н
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в статью 5 Закона Ставропольского края
"Об образовании"

Статья 1
Внести в статью 5 Закона Ставропольского края от 30 июля 2013 г. NQ 72-кз

"Об образовании" следующие изменения:

1) часть 2 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

"4) учреждение золотой и серебряной медалей "За особые успехи в

обучении" в целях поощрения выпускников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Ставропольского края по име­

ющим государственную аккредитацию образовательным про граммам среднего

общего образования, а также установление иных мер поощрения обучающих­

ся. ";
2) часть 3 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

"11) определение случаев и порядка организации индивидуального отбора

при приеме либо переводе в государственные образовательные организации

Ставропольского края и муниципальные образовательные организации для по­

лучения основного общего и среднего общего образования с углубленным изу­

чением отдельных учебных предметов или для профильного обучения.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Временно исполня

обязанности Губе

Ставропольского В.В.Владимиров

г.Ставрополь
05 июня 2014 г.
NQ 41-кз